
 

Dirección de Obras 
Municipales 

 

 
APRUÉBESE REVISIÓN Y ACTUALIZACIÓN DEL FORMATO DEL 
MANUAL DE UNIDAD TÉCNICA DE CONTRATOS 

 
 
 

 

DECRETO EXENTO 
 

VALLENAR, ……………………………………………………… 
 

VISTOS: 
 

1. El Decreto Exento 4694 de fecha 28 de diciembre del año 2023, que aprueba las tareas propuestas, objetivos y 
metas colectivas PMGM 2024. 

 
2. El Decreto Exento n°1609 y 1950 de la Alcaldía, que delega facultad de firmas por “Orden del Señor Alcalde”. 

 
3. El acuerdo n°333 de fecha 13 de diciembre del año 2023, adoptado en sesión ordinaria n°35 del Consejo 

Municipal, que aprueba las tareas propuestas, objetivos y metas colectivas PMGM 2024 
 

4. Ley N°19.880, Establece Bases de los Procedimientos Administrativos que rigen los actos de los Órganos de la 
Administración del Estado. 

 
5. Teniendo presente las atribuciones que me confiere la Ley N° 18.695 Orgánica Constitucional de Municipalidades 

y sus modificaciones. 
 

 
DECRETO: 

 
1. Apruébese con esta fecha, la revisión y actualización del formato del Manual de Unidad Técnica de Contratos, el 

que se adjunta, pasando a formar parte del presente decreto. 
 

2. Tómese conocimiento por todas las direcciones, departamentos y unidades municipales, dando estricto 
cumplimiento a las funciones que le corresponda. 

 
 
 
 

 
ANÓTESE, COMUNÍQUESE, REGÍSTRESE Y ARCHÍVESE. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Distribución: Dirección de Control. - Direcciones Municipales. – Archivo Oficina de Partes. – D.O.M. 

 

/faiaFAIA

E-DEX02841-2024

15/07/2024

Este documento ha sido suscrito por medio de una Firma Electronica Avanzada según lo señalado en la Ley Nº 19.799.
El documento original puede ser visualizado en https://aplicaciones.vallenar.cl ingresando el siguiente código de verificación :
y79v20240715-16417


		2024-07-15T16:52:28-0400
	Vallenar, Chile
	Acto Administrativo Electrónico Alcaldicio


		2024-07-15T17:04:58-0400
	Vallenar, Chile
	Acto Administrativo Electrónico Alcaldicio




